
Protokół Nr XXIV/2020 

z Sesji Rady Powiatu  w Nowym Mieście Lubawskim  

w dniu 26 listopada 2020 roku 

 

XXIV Sesja szóstej kadencji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim odbyła się  

26 listopada 2020 roku w zdalnym trybie obradowania jako wideokonferencja bez udziału 

publiczności i mediów. 

Ogłoszenie o sesji stanowi załącznik numer 1. 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 14.00,  a zakończyły około godziny 15.35. 

Obrady były rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk oraz  

transmitowane online za pośrednictwem strony https://crv.pl/transmisja-

warminskomazurskier-rada_powiatu_w_nowym_miescie_lubawskim. 

Ad. 1  

Otwarcie XXIV Sesji Rady Powiatu 

Obrady otworzył i prowadził z sali sesyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. Rynek 1 w Nowym 

Mieście Lubawskim Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski. Pozostali radni 

łączyli się za pomocą systemu informatycznego. 

Przewodniczący przywitał radnych Rady Powiatu, Sekretarza Powiatu Ewę Kalisz – 

Górzkowską, Skarbnika Powiatu Sebastiana Kińskiego, Radcę Prawnego Macieja Sikorskiego, 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Tomasza Rafalskiego oraz Naczelnika Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego Andrzeja Kowalczyka. 

Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 

W trakcie sprawdzania obecności radnych występowały problemy techniczne /brak łączności 

z internetem/ Ostatecznie udało się potwierdzić obecność 16 radnych.  

Przewodniczący oficjalnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi quorum, 

przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Nieobecny był 

radny Jan Rochewicz. 

Ad. 3 

Powołanie Sekretarza obrad 

Przewodniczący zaproponował, aby Sekretarzem obrad był radny Daniel Zdanowski.  

Radny Zdanowski wyraził zgodę, 

https://crv.pl/transmisja-warminskomazurskier-rada_powiatu_w_nowym_miescie_lubawskim
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Przystąpiono do głosowania imiennego. Raport z głosowania stanowi załącznik nr 2. Radny 

Zdanowski został powołany na Sekretarza obrad. 

Ad. 4 

Przyjęcie porządku obrad 

Radni otrzymali porządek obrad wraz z materiałami sesyjnymi (załącznik numer 3). 

Przewodniczący poinformował, że wpłynęły wnioski Zarządu Powiatu w dokonanie zmian w 

porządku (załączniki numer 4 i 5). Pierwszą zmianą było przyjęcie korekty do uchwały w 

sprawie zmiany uchwały nr XV/93/2019 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 

12 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu 

nowomiejskiego na lata 2020 – 2034 ze zmianami.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia wyżej wymienionej korekty. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 6. Korektę przyjęto. 

Drugą zmianą było przyjęcie korekty do uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w planie 

dochodów i wydatków w uchwale nr XV/94/2019 Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim z dnia 12 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 

nowomiejskiego na 2020 roku ze zmianami. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia wyżej wymienionej korekty. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 7. Korektę przyjęto. 

Trzecią zmianą było zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie przyjęcia zmian do planu 

finansowego zadań powiatu realizowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w roku 2020. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie zdjęcia wyżej wymienionego punktu. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 8. Punkt został zdjęty. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianach 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 9. 

Przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad XXIV Sesji Rady Powiatu. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Powołanie Sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Powiatu. 

6. Sprawozdanie z prac Zarządu. 

7. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XV/93/2019 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2020 – 2034 ze zmianami  - po korekcie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr 

XV/94/2019 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 12 grudnia 2019 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2020 r. ze zmianami - po korekcie. 

10. /punkt zdjęty/ 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pod nazwą „Aktywizacja osób 

młodych pozostających bez pracy w powiecie nowomiejskim (VI)”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez powiat nowomiejski zadania publicznego z 

zakresu administracji rządowej. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej za 2021 rok. 

14. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych. 

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie obrad XXIV Sesji Rady Powiatu. 

Ad. 5 

 Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Powiatu  

Sekretarz obrad XXIII Sesji Rady Powiatu Jacek Rydel poinformował, że zapoznał się  

z protokołem. W jego ocenie protokół jest zgodny z przebiegiem sesji. Radny wnioskował o 

przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 10. Przyjęto protokół numer XXIII/2020. 

Ad. 6 

 Sprawozdanie z prac Zarządu  

Radni otrzymali w materiałach sesyjnych sprawozdania z prac Zarządu w okresie od 23 

października do 19 listopada 2020 roku oraz protokoły z posiedzeń Zarządu w dniach: 22 

października oraz 3 i 10 listopada 2020 roku (załącznik numer 11) 

Przewodniczący poprosił o uzupełnienie sprawozdania. 

Starosta: Dziękuję. Panie Przewodniczący, panie i panowie radni, szanowni państwo. Oprócz 

posiedzeń Zarządu, z których protokoły państwo otrzymaliście, jak co tydzień spotykamy się 

w formie wideokonferencji ze starostami województwa warmińsko – mazurskiego. W nich jest 

udział tradycyjnie Wojewody, Narodowego Funduszu Zdrowia - nie zawsze jest Dyrektor 

Zakrzewski, są inne osoby, Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej – tu zawsze 

jest pan Dyrektor Dzisko oraz oczywiście Wydział Kryzysowy Urzędu Wojewódzkiego. 3 
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listopada braliśmy udział we wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Komisji Oświaty. 

Wczoraj odbyłem spotkanie robocze z pracownikami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w formie wideokonferencji. Poza tym praca ciągła i w stresie ze względu na epidemię. Jeżeli 

teraz mogę zabrać głos to chciałbym taką informację przekazać, po raz kolejny potwierdzić 

jedną rzecz – Starostwo funkcjonuje, wykonuje swoje zadania należycie. Część pracowników 

jest w formie pracy zdalnej, część jest na miejscu. Urząd jest otwarty, nie potrzeba dzwonić, 

można wejść. Natomiast rzeczywiście umawiamy, szczególnie do komunikacji, na terminy, na 

datę, na dzień, na godzinę, żeby nie tworzyć tłoku, ze względu na panującą pandemię. Jeżeli są 

jakieś niedogodności, to z góry przepraszam w imieniu swoim i pracowników, ale staram się 

urząd chronić ażeby nie doszło, popularne słowo, do lockdownu czyli zamknięcia urzędu. Ale 

podstawowa kwestia – urząd jest otwarty, pracujemy, załatwiamy naszych klientów. Dziękuję 

bardzo.  

Przewodniczący: Dziękuję bardzo panu Andrzejowi, Staroście, za wystąpienie i uzupełnienie 

sprawozdań. Czy ktoś z państwa radnych ma pytania do sprawozdań jakie otrzymujemy, to 

bardzo proszę. Jest teraz możliwość. Czy ktoś chciałby głos. Nie widzę, także dziękuję bardzo 

panu Staroście za uzupełnienie. I przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego porządku. 

Jest to punkt następny – Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

Ad. 7  

 Wnioski, interpelacje i zapytania radnych 

Radny Marek Romanowski: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja chciałbym skierować 

pytania do szefa Komendy policji powiatowej. W obecnej formule sesji zdalnej nie ma takiej 

okazji, żeby pytanie zadać bezpośrednio, ale złożę stosowne pismo i chciałbym uzyskać 

odpowiedź. Proszę państwa, chciałbym zapytać Komendanta policji powiatowej jako szefa 

jednostki, która jest odpowiedzialna za bezpieczeństwo i przestrzeganie prawa na terenie 

naszego powiatu. Proszę państwa, wszyscy wiemy, że od jakiegoś czasu jest prawo, które 

obowiązuje o zakazie zgromadzeń powyżej 5 osób. Jest to wiadomo czym podyktowane – 

naszym zdrowiem i tak dalej. Otóż, nie wiem, pan Zdanowski jak gdyby nigdy nic dalej 

organizuje protesty, marsze. Ma jakby gdzieś to, że jest to prawo, że zapewne wie o tym policja, 

bo przecież to jest szeroko rozpowszechniane medialnie. Pan Zdanowski wręcz jakby też 

lansuje się w ten sposób przy okazji. Proszę państwa, mamy niesamowicie duże ilości zakażeń. 

Nie trzeba być jakimś tam specjalistą epidemiologiem lub lekarzem, żeby wiedzieć, uznać za 

rzecz oczywistą, że każde tego typu zgromadzenie, protest, jakieś zebranie w większym 

skupisku, generuje, powoduje zwiększoną ilość zakażeń. Pan Zdanowski ewidentnie, w mojej 

ocenie, ewidentnie łamie prawo. A cóż na to policja. O to właśnie chciałem zadać pytanie panu 
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Komendantowi. Dlaczego zachowuje się biernie. Pan Starosta też przed chwilą wspomniał, że 

urząd wszystko robi, żeby był czynny, lekarze, pielęgniarki uwijają się, dwoją się i troją, żeby 

tych zakażeń było jak najmniej, a pan Zdanowski ma to jakby wszystko gdzieś. Nie wiem, może 

by należało panie Przewodniczący, żeby pan, ale nie ma pan takiej mocy sprawczej, żeby 

wysłać pana Zdanowskiego na oddział intensywnej terapii szpitala zakaźnego, może jako 

wolontariusza, żeby popatrzył jak cierpią ludzie, jak walczą o życie. Też są to coraz młodsi 

ludzie. Pan Zdanowski jest młodym człowiekiem, zdrowym, pewnie to , z jego zachowania to 

wynika, że go to jakby nie interesuje. Jestem mocno zdziwiony i zaniepokojony tą sytuacją, że 

policja jakby, nie wiem, daje przyzwolenie, więc jeszcze raz powtarzam, chciałbym się 

dowiedzieć czy są może jakieś wytyczne dla policji, żeby nie wiem, ludzi, mieszkańców 

pojedynczych za brak maski karać mandatami, a protesty mogą się odbywać. Nie wiem, być 

może takie coś jest, aczkolwiek w to wątpię. Dlatego na ręce pana Przewodniczącego złożę 

takie pisemne zapytanie i chciałbym się dowiedzieć co jest na rzeczy. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo panu radnemu. Bardzo proszę, kto chciałby zabrać głos. 

Bardzo proszę, pan radny Daniel Zdanowski. 

Radny Daniel Zdanowski: Panie Przewodniczący, mogę od razu odpowiedzieć panu Markowi 

Romanowskiemu czy muszę poczekać do końca. 

Przewodniczący: Bardzo proszę, bardzo proszę, w tym punkcie można. 

Radny Daniel Zdanowski: Panie radny, dla pana informacji – policja kontaktuje się z 

organizatorami protestów. Ja wczoraj też rozmawiałem z policją na temat bezpieczeństwa 

podczas takiego protestu i marszu. Jeżeli pan widzi, że zostało złamane prawo, dlaczego pan 

tego nie zgłosi na policję albo wprost do prokuratury. Proszę bardzo. Dlaczego pan nie ma 

takiej odwagi. Pytanie do pana Marka Romanowskiego – dlaczego pan nie ma takiej odwagi, 

żeby zgłosić sprawę na policję lub do prokuratury. 

Przewodniczący: Proszę bardzo, panie Marku, może pan odpowiedzieć. 

Radny Marek Romanowski: No oczywiście, odpowiem. Panie Zdanowski, czy pan jako bohater 

protestów, czy pan sobie zdaje sprawę ze skutków tych protestów. Przecież wiadomo, że w tych 

marszach reżim sanitarny nie będzie dotrzymany. Przecież pan jest tego świadomy, ale jakby 

dla swoich celów, nie wiem, politycznych, wszystkie inne sprawy ma pan gdzieś, żeby 

powiedzmy ten marsz się odbył. Rząd apeluje o 100 dni solidarności. Pokuśmy się o jakąś taką, 

o jakiś reżim, duży, żeby te 100 dni wytrzymać. Być może później będą dostępne szczepionki 

i wtedy ta pandemia może zwolni i wtedy sobie protestujcie, a nie w takim szczycie jak teraz. 

Nie wiem, jeżeli pan pyta o odwagę, będę się mocno zastanawiać czy takie zawiadomienie o 

możliwości popełnienia przestępstwa złożyć. Niech pan się o to nie martwi. 
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Radny Daniel Zdanowski: Panie radny, po pierwsze: podczas protestu jest obowiązek noszenia 

maski i trzymania dystansu. A po drugie: to wasz Minister Zdrowia przyznał, że protesty 

znacząco nie wpłynęły na przyrost zakażeń. Dziękuję. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. O głos prosił pan radny Wojciech Kozłowski. Bardzo 

proszę. 

Radny Wojciech Kozłowski: Dziękuję panie Przewodniczący. Szanowni państwo, ja chciałem 

z tego miejsca bardzo podziękować wszystkim funkcjonariuszom policji Komendy Powiatowej 

Policji w Nowym Mieście Lubawskim za to, że chronią te zgromadzenia, że nie dochodzi 

podczas nich do wypadków i dziękuję za ich działania. A do pana Romanowskiego ja mam 

pytanie takie – co tak naprawdę pana i pana opcję polityczną boli, co pana boli – czy same 

protesty czy też sprawa w jakiej występują. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. O głos prosi pan Starosta teraz, bardzo proszę panie 

Andrzeju. 

Starosta Andrzej Ochlak: Panie Przewodniczący, państwo radni. Dziś od samego początku 

mamy problemy techniczne. Mam serdeczną prośbę do pana Przewodniczącego, bo tu się 

rozwija dyskusja, żeby przenieść odpowiedzi, ad vocem na ostatni punkt – Sprawy różne. I 

może zrealizujmy plan zamierzeń ze względów naprawdę czysto technicznych, żebyśmy znowu 

nie mieli jakiejś przerwy i w jakiś sposób nie zrealizujemy tych punktów, które są naprawdę 

istotne dla funkcjonowania mojego urzędu. Podejmijmy te uchwały bądź też nie, ale ja będę 

wiedział na czym ja stoję, ażebym mógł od jutra spokojnie wykonywać swoją pracę na rzecz 

naszych mieszkańców i na to wspólne dobro, które tutaj razem tworzymy. Bardzo proszę, 

przesuńmy to może i zajmijmy się na razie tymi kwestiami, które są moim zdaniem w tej chwili 

ważniejsze ze względów, powtarzam, technicznych tylko i wyłącznie, bo mamy problemy. 

Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo panie Andrzeju. Dobrze, dyskusji w tym temacie już nie 

będzie. Czy ktoś chciałby w innym temacie zabrać głos, to bardzo proszę, w punkcie: 

Interpelacje i zapytania, dotyczące innych spraw. Bardzo proszę, pan radny Mieczysław 

Łydziński. 

Radny Mieczysław Łydziński: Dziękuję bardzo panie Przewodniczący. Nowe Miasto 

Lubawskie, 26 listopada 2020 roku. Rada Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. 

Sprostowanie. W czasie sesji Rady Powiatu w dniu 29 listopada 2020 roku prowadzonej w 

trybie Online zgłosiłem interpelację w sprawie protestu mieszkańców wsi Boleszyn w związku 

z działalnością Spółki Biogal Sp. z o. o. w Boleszynie w zakresie utylizacji padłych i ubitych 

zwierząt oraz zwierzęcych produktów ubocznych. W trakcie mojej wypowiedzi, nieumyślnie, 
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padły stwierdzenia nie do końca prawdziwe, które mogły ukazać Spółkę Biogal Sp. z o.o. w 

niekorzystnym świetle. Pragnę z całą mocą podkreślić, że moja wypowiedź w żadnym wypadku 

nie miała na celu podważenia opinii, ani wiarygodności Spółki. Spółka Biogal Sp. z o.o. w 

Boleszynie znana jest od lat z prowadzenia innowacyjnych metod w zakresie wytwarzania 

energii, działa dla dobra lokalnej społeczności, dając zatrudnienie okolicznym mieszkańcom. 

Stwierdzenia, jakie padły w trakcie mojej swobodnej wypowiedzi ad hoc, bowiem nie miałem 

przygotowanej wersji pisemnej, gdyż dopiero w przeddzień otrzymałem materiały związane z 

tą sprawą, mogły być nieprecyzyjne, czy nieprawdziwe, gdyż oparte były na informacjach 

jednostronnych, a skróty myślowe, mogły wywołać u odbiorcy wrażenie odmienne w stosunku 

do moich intencji. Nadmieniam, że moim zamiarem było pokrótce przedstawić Wysokiej 

Radzie najważniejsze zastrzeżenia mieszkańców, co nie oznacza, że utożsamiam się z ich 

opinią. W związku z powyższym pragnę sprostować moją wypowiedź i przeprosić Spółkę 

Biogal Sp. z o.o. w Boleszynie za wszystkie stwierdzenia, które uznaje za niezgodne z prawdą, 

a które mogły naruszyć dobre imię Spółki. W szczególności przepraszam za stwierdzenie, 

jakoby podmiot ten miał uruchomić dodatkowy zakład utylizacyjny, odpowiedzialny za 

generowanie odoru, który miałby być szkodliwy dla zdrowia mieszkańców oraz jakoby 

biogazownia nie przestrzegała reguł w zakresie swojej działalności. Jednocześnie pragnę 

podkreślić, że na złożoną interpelację otrzymałem obszerną i wyczerpującą odpowiedź od 

Starosty Powiatu. Mam nadzieję, że przedstawione informacje będą pomocne mieszkańcom, 

rozwieją ich obawy i przyczynią się do zakończenia sporu. Mieczysław Łydziński. Radny Rady 

Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. Dziękuję bardzo. 

/Sprostowanie stanowi załącznik numer 12/ 

Przewodniczący: Dziękuję panu. Czy ktoś jeszcze z państwa radnych chciałby jakieś 

interpelacje i wnioski, to bardzo proszę. Nie widzę, także dziękuję wszystkim. I przechodzimy 

do następnego punktu dzisiejszego porządku. Będzie to punkt 8. 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XV/93/2019 Rady Powiatu  

w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 12 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2020 – 2034 ze 

zmianami – po korekcie 

Przewodniczący: Jest to głosowanie w sprawie zmiany uchwały nr XV/93/2019 Rady Powiatu 

w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 12 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2020 – 2034 ze zmianami po korekcie. 

Przechodzimy do głosowania. 
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Raport z głosowania stanowi załącznik numer 13. 

Przewodniczący: Dziękuję. Stwierdzam, że głosowało 16 radnych. Wszyscy z państwa byli za 

podjęciem uchwały. Rada Powiatu uchwaliła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

powiatu.  

Uchwała numer XXIV/154/2020 stanowi załącznik numer 14. 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale 

nr XV/94/2019 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 12 grudnia 2019 

roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2020 rok ze zmianami 

– po korekcie 

Przewodniczący: Jest to punkt: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i 

wydatków w uchwale nr XV/94/2019 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 12 

grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2020 rok ze 

zmianami po korekcie. 

Skarbnik Powiatu Sebastian Kiński: Panie Przewodniczący, czy mógłbym tylko w kwestii tej 

omyłki pisarskiej, o której wspominałem na komisjach. Odnośnie opisu załącznika numer 8. 

Tutaj jeszcze pozostała stara nazwa zadania inwestycyjnego, to w związku z tą korektą, decyzją 

Wojewody. Tutaj ma zostać wprowadzone to zadanie – zakup urządzeń: wideolaryngoskopów 

oraz urządzenia USG wraz z monitorem dla Szpitala Powiatowego. To jest po tej korekcie, 

materiały zostały wysłane, żeby to było uzupełnione. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Czy ktoś z państwa radnych ma zapytania do wyjaśnień, 

które przedstawił pan Sebastian i czy ktoś ma pytania do projektu, to proszę. Jeżeli nie, to 

przechodzimy do głosowania. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 15. 

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z państwa byli za. Stwierdzam, że 

podjęliśmy uchwałę zmieniającą budżet na 2020 rok. 

Uchwała numer XXIV/155/2020 stanowi załącznik numer 16. 

Ad. 10  

/punkt zdjęty/ 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu 

pod nazwą „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie 

nowomiejskim (VI)” 
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Przewodniczący: Jest to projekt uchwały, podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu 

pod nazwą „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie nowomiejskim 

(VI)”. I tak, na wspólnych komisjach omówił to pan Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy. Jest 

przygotowana uchwała w tym temacie i uzasadnienie. Czy ktoś z państwa radnych miałby 

pytania, uwagi do projektu tej uchwały, to bardzo proszę. Nie widzę. Także przechodzimy do 

głosowania. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 17. 

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z państwa byli za. Jednogłośnie podjęliśmy 

uchwałę dotyczącą aktywizacji osób pozostających bez pracy, osób młodych.  

Uchwała numer XXIV/156/2020 stanowi załącznik nr 18. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy: Dziękuję. 

Przewodniczący: Panie Dyrektorze, wszystkiego dobrego życzmy i przechodzimy do 

następnego punktu dzisiejszego porządku. 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez powiat nowomiejski zadania 

publicznego z zakresu administracji rządowej 

Przewodniczący: Jest to punkt następny projekt uchwały, podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

przez powiat nowomiejski zadania publicznego z zakresu administracji rządowej. Na 

wspólnych komisjach omówił to pan Kowalczyk, pan Andrzej, że jest to zorganizowanie 

poboru dwóch roczników. I jest to związane z tym, że z administracji rządowej przejmuje coś 

samorząd i musi to wykonać. Czy są pytania do tego projektu, to bardzo proszę przed 

głosowaniem. Nie widzę. Także przechodzimy do głosowania. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 19. 

Przewodniczący: Dziękuję. Stwierdzam, że głosowało 16 radnych, wszyscy z państwa byli za 

podjęciem uchwały. I stwierdzam, że uchwaliliśmy uchwałę w sprawie przejęcia przez powiat 

zadania publicznego z administracji rządowej.  

Uchwała numer XXIV/157/2020 stanowi załącznik nr 20. 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej za 2021 rok 

Przewodniczący: Następnym punktem jest projekt uchwały Rady Powiatu w Nowym Mieście 

w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej za 2021 rok. Na wspólnych komisjach omówił 

to pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Jan Czapliński. Czy są jakieś zapytania do 

projektu tej uchwały, to bardzo proszę. Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 21. 
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Przewodniczący: Dziękuję. Stwierdzam, że głosowało 16 radnych, wszyscy z państwa byli za. 

Stwierdzam, że jednogłośnie podjęliśmy uchwałę ustalającą plan pracy Komisji Rewizyjnej na 

2021 rok. 

Uchwała numer XXIV/158/2020 stanowi załącznik nr 22. 

Ad. 14 

Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych 

Przewodniczący: Następnym punktem dzisiejszego porządku jest punkt: Odpowiedzi na 

wnioski i zapytania radnych. Bardzo proszę, kto z państwa chciałby zabrać głos, to jest teraz 

możliwość. Podstawowe pytania czy punkty, w których mieliśmy podjąć uchwały związane z 

działalnością powiatu, już żeśmy podjęli. Także teraz, bardzo proszę, czy ktoś chciałby zabrać 

głos w tym punkcie to proszę. Nie widzę. Czy pan radny Mieczysław Łydziński chce zabrać 

głos. 

Mieczysław Łydziński: W punkcie zapytania i wolne wnioski, tak. 

Starosta Andrzej Ochlak: Przepraszam bardzo, to jest punkt: Odpowiedzi na wnioski i zapytania 

radnych. Nie było pytań, bo pan radny Romanowski skieruje zapytanie na nasze ręce odnośnie 

policji. Trudno mi się w tej chwili wypowiadać, nie znając treści zapytania. 

Przewodniczący: Dobrze. W tym punkcie nie będzie odpowiedzi na wnioski i zapytania 

radnych. 

Ad. 15 

Sprawy różne 

Przewodniczący: Także już teraz będzie punkt ogólny: Sprawy różne. Bardzo proszę, jeżeli w 

tym punkcie ktoś chce zabrać głos, bardzo proszę. Bardzo proszę, pan Marek Romanowski. 

Radny Marek Romanowski: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, chciałbym odpowiedzieć 

panu Kozłowskiemu na pytanie czyli bolą protesty czy bolą cele tych protestów. Panie 

Kozłowski, w mojej ocenie żadne cele, powtarzam – żadne cele, nie usprawiedliwiają, żeby 

narażać czyjeś życie. Ja wiem, że to może brzmi tak górnolotnie i tak dalej, ale tak rzeczywiście 

jest. Bo nie przekona mnie pan ani pan Zdanowski, że podczas tych marszów, protestów jest 

zachowany reżim sanitarny, ten o który apeluje cały czas Rząd i Minister Zdrowia i tak dalej. 

Po prostu fizycznie to, zresztą obserwujemy co się dzieje, to nie jest tak. Jeżeli pan, jak 

rozumiem, popiera te protesty, to gratuluję. Widocznie nie ma pan wśród swoich znajomych, 

rodziny, osoby, która chorowała dość poważnie i tak dalej. Cele jakie tutaj pan Zdanowski 

zamieścił na swojej odezwie do mieszkańców i tak dalej, to są wyraźne cele: Obalmy ten Rząd, 

obalmy ten Rząd. Panie Zdanowski, obala się Rząd przy urnach wyborczych, nie na ulicy. 

Żeście tak głośno krzyczeli: Konstytucja, praworządność tak dalej. Teraz wychodzi to, jakimi 
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jesteście hipokrytami. Wygrajcie wybory, które będą i wtedy możecie sobie robić, nie wiem, 

eutanazje, jakieś giełdy dzieci dla homoseksualistów, ale nie teraz. Teraz jest wybrany Rząd 

demokratycznie i takie obalanie na ulicy to jest anarchia. Dziękuję. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos w tym 

punkcie, to bardzo proszę. Pan Mieczysław Łydziński, bardzo proszę. 

Radny Mieczysław Łydziński: Dziękuję panie Przewodniczący. Panie Przewodniczący, ja 

chciałbym nawiązać do ostatniego wypadku drogowego jaki miał miejsce na DK15 na terenie 

Nowego Miasta Lubawskiego na przejściu dla pieszych, gdzie została potrącona osoba. 

Niestety ze skutkiem śmiertelnym i trzeba zauważyć, że jest to nie pierwszy tego typu 

przypadek, a wręcz w ostatnim czasie, w niedługich odstępach czasu, mieliśmy kilka takich 

przypadków. Potrącenie rowerzysty, wcześniej było też potrącenie pieszego. Mieliśmy też 

przypadek potrącenia dwóch osób naraz, niestety też ze skutkiem śmiertelnym na Wojska 

Polskiego. Wniosek jeden – tych zdarzeń jest o te wszystkie zdarzenia za dużo. I w związku z 

tym uważam, że chyba powinniśmy zareagować. Nie wiem jeszcze w jakiej formie, ale chcę 

tylko na to zwrócić uwagę czy nie powinniśmy jako Rada Powiatu właśnie zareagować i 

wystąpić do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o pilne przejrzenie. Przynajmniej 

na tych odcinkach o najwyższym natężeniu ruchu, a więc DK15 na terenie miasta, ale tutaj by 

trzeba zacząć już od Bratiana, przez Nowe Miasto Lubawskie i na Kurzętniku skończyć. I 

przede wszystkim przejrzeć te przejścia dla pieszych, bo ja na przykład jak to obserwuję jako 

kierowca również, to naprawdę o zmroku, w ciągu wieczora, w nocy, te oświetlenia są, ale to 

nie chodzi o to, żeby oświetlać środek ulicy, z góry prostopadle na samo przejście, bo ono nie 

spełnia swojego zadania. Powstaje kurtyna świetlna dla kierowcy, która wręcz przeszkadza w 

dojrzeniu przechodzącego czy zamierzającego wejść na przejście, bo to oświetlenie jest w wielu 

wypadkach tak usytuowane, że nie pokazuje miejsc wejścia na przejście dla pieszych. Jak ktoś 

już wejdzie i kierowca go zauważy, to już niestety może być za późno. Poza tym, 

nieodpowiednia barwa tego oświetlenia. Musi być barwa, która stwarza kontrast. udzie są 

różnie ubrani. Najgorsze jest, jak są osoby ubrane w ciemne stroje. No tutaj musi być ten 

kontrast świetlny, żeby to było zauważalne. Ja już też wielokrotnie zwracałem uwagę na 

przejścia dla pieszych, one wymagają naprawdę przeróbki pod tym kątem przynajmniej 

oświetleń, jeżeli nie zastosowania w ogóle innej sygnalizacji. Bardzo krytyczny jest też moment 

dla kierowcy jeżeli mamy korek, ciąg samochodów na ulicy Grunwaldzkiej. Stoją jeden za 

drugim i jadący z przeciwnej strony, gdzie jest na przykład wolniejszy ten pas ruchu, nie tak 

zatłoczony, nie ma korka i można jechać, no to niestety tutaj wymagane jest, żeby dojechać do 

przejścia dla pieszych i naprawdę zwolnić, a wręcz nawet się zatrzymać, żeby zobaczyć czy za 
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samochodami nie chce wejść jakiś pieszy na przejście dla pieszych. Muszą być właśnie 

oświetlenia tych miejsc wejścia na jezdnię z obu stron dobre. Dla właśnie kierowców, żeby 

mogli zobaczyć w odpowiednim momencie. Bo te wszystkie przypadki, ja nie chcę tutaj 

wyrokować, ale to może być właśnie przyczyna, że gdzieś ta widoczność szwankuje. Także z 

takim apelem się zwracam. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo panu radnemu. Ja myślę, że najszczęśliwszym rozwiązaniem 

dla Nowego Miasta, myślę, jest ukończenie obwodnicy. Ruch tutaj mógłby być rozładowany, 

chociaż to jeszcze troszeczkę potrwa, ale na pewno nie usprawiedliwia to kierowców, którzy w 

tym okresie, niestety, ale nie pozwalają pieszym, żeby swobodnie mogli przejść. A to 

zagrożenie jak nam pan powiedział, często też przejeżdżam przez Nowe Miasto i przy tych 

korkach jedziemy tak jakby przy ścianie. Ktoś może zza jakiegoś samochodu wyjść zawsze. 

Jest to bardzo niebezpieczne. A tak jak pan mówi, w okresie jesieni, jesień zawsze była takim 

ponurym okresem, który pozwala na słabszą widoczność i dzieją się takie tragedie. Także tylko 

możemy współczuć i apelować o rozsądek do kierowców. Bardzo proszę, prosi o głos jeszcze 

pan Starosta. 

Starosta Andrzej Ochlak: W kwestii wypowiedzi pana radnego Łydzińskiego. Te sprawy od 

razu z panią Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych. W te sprawy włączył się pan Poseł 

Ziejewski. Przygotowujemy stosowne pismo do szefa Zarządu Dróg Krajowych pana 

Nicewicza, a podeprzemy się legitymacją poselską, żeby to miało mocniejszy wydźwięk, 

większą presję na Dyrektorze. To, co pan mówił, to jest rzeczywiście prawda. Światło jest takie 

jakie jest. Do tego dochodzi jeszcze kwestia mgły, smogu. I o zmierzchu ja tego też 

doświadczam jadąc Jagiellońską po 17, trzeba naprawdę piekielnie uważać, nawet tam gdzie są 

przejścia dwuetapowe. Natomiast od nas wszystkich rzeczywiście zależy rozsądek, poruszanie 

się po drogach i rzeczywiście jest taki układ, zgodzę się z panem Łydzińskim, że trzeba 

zwalniać przed przejściem dla pieszych gdzie mamy ten lewy pas załóżmy zajęty od Bratiana i 

nigdy nie wiadomo co się stanie pomiędzy jednym samochodem, a drugim, na przejściu. Trzeba 

rzeczywiście piekielnie uważać, ale to jest nasza wspólna praca – i pieszych i kierowców. Ale 

niestety wszystkiego nie przewidzimy i te zdarzenia były, są i pewnie będą. Natomiast te 

kwestie już żeśmy wzięli na tapetę i zobaczymy z jakim skutkiem, jakim efektem to się 

zakończy. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo panu Staroście. Bardzo proszę pan radny Daniel Zdanowski.  

Radny Daniel Zdanowski: Panie Przewodniczący, trzy krótkie sprawy. Po pierwsze – jako 

sekretarz dzisiejszych obrad proszę, żeby było zaznaczone wyraźnie w protokole, że dziś 

mieliśmy problemy techniczne i problemy z łączem. Po drugie – panie radny Romanowski, do 
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pana teraz kieruję słowa – nie będę nawet komentował tych głupot, bo to już trzeba nazwać 

głupotami, odnośnie giełdy dla osób homoseksualnych i eutanazji. Współczuję tylko. Powiem 

panu tylko tyle, że ludzie mają prawo protestować, mają prawo wyrażać swoje zdanie. Jeżeli 

pan nie wierzy w zachowanie dyscypliny i maseczki, to zapraszam dzisiaj o godzinie o 18. No 

i polecam wziąć przykład z pana kolegi z Klubu Radnych PiS, który chyba wyciągnął wnioski 

z ostatniej sesji. Pan Mieczysław Łydziński poruszył temat bardzo ważny dla mieszkańców. 

Myślę, że nie powinniśmy dyskutować na tematy polityczne jakie pan poruszył tutaj odnośnie 

protestów, a natomiast skupić się na takich ważnych sprawach jak właśnie te przejścia dla 

pieszych. I tutaj popieram wniosek pana radnego i nawiązując do słów pana Starosty, z tego co 

widziałem pan Poseł Ziejewski chyba już wystosował pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad. Czekajmy tylko na odpowiedź i zobaczymy co dalej w tym temacie 

możemy robić. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo za wypowiedzi. Bardzo proszę pan radny Jacek Rydel. 

Radny Jacek Rydel: Ja może jeszcze tak tylko do pana radnego pana Daniela Zdanowskiego – 

za normalne pan uważa strajki. Ja uważam, w dobie epidemii, ja osobiście się nie zgodzę z tym. 

W czasie kiedy tylu ludzi umiera, tylu ludzi choruje. No i jeszcze pozostaje sprawa 

przeklinania, wyzwisk przy młodzieży, przy młodych ludziach. Panie radny, pan jest osobą 

dorosłą, przeklinanie, wyzwiska, jako radny, nie wiem czy to wypada radnemu. Już nie mówię 

o tym, że to po prostu powinno być karalne, według mnie. Natomiast jaki pan daje przykład tej 

naszej młodzieży, tym młodym ludziom, którzy są coraz bardziej agresywni w tych czasach. I 

przez takie osoby jak pan, one nie będą bardziej że tak  powiem - miłe, uczynne, tolerancyjne, 

bo pan tego raczej na tych protestach nie uczy. Także dziękuję bardzo i mam nadzieję, że 

troszeczkę zmiarkujecie z tym, przynamniej z tymi wyzwiskami i wulgaryzmami. Dziękuję. 

Radny Daniel Zdanowski: Panie radny Jacku, my rozmawialiśmy na temat tych przekleństw na 

ostatniej sesji. Chciałbym, aby pan przedstawił jakby dowody, w którym momencie ja 

przeklinam na protestach. Ja nie mam wpływu na to, w jaki sposób ludzie wyrażają swoje 

zdanie. Dziwne, że dzisiaj państwa opcja polityczna tak bardzo oburza się na język, którym 

kierują się protestujący. Przypomnę tylko w jaki sposób pan Premier wyrażał się o słynnej 

misce ryżu. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Bardzo proszę pan Starosta Andrzej Ochlak. 

Starosta Andrzej Ochlak: Mam pewną kolejną propozycję. Może skończmy dyskurs polityczny. 

Jeżeli ktoś przeklina, ktoś namawia, to może zweryfikujcie sobie panowie informacje – czy są 

przekleństwa, czy nie ma przekleństw, a nie tylko – ja słyszałem, może i tak dalej. Natomiast 

jedna kwestia formalna, bo uczymy również tych, którzy nas słuchają. Panie radny Rydel, 
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formalnie to nie są strajki, to są protesty.  Jest subtelna różnica pomiędzy strajkiem, a protestem. 

To tak dla formalności. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Widzę, że nie ma chętnych do zabrania głosu. Także 

przechodzimy do następnego punktu. Jest to punkt 16. 

Ad. 16 

 Zakończenie obrad XXIV Sesji Rady Powiatu 

Przewodniczący W związku z wyczerpaniem porządku obrad dwudziestej czwartej sesji, 

zamykam obrady dzisiejszej sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski 

zamknął obrady XXIV Sesji szóstej kadencji Rady Powiatu.     

• Nagranie z sesji stanowi załącznik do protokołu. 

 

Protokół sporządziła:                  Przewodniczący Rady Powiatu 

            Anna Andrzejczak                           Kazimierz Wiśniewski 

     

 


